

Nowy transport świeżej aromatycznej

HERBATY KJACHTYŃSKIEJ

Pierwszego zbioru, nadszedł do Składow Domu Handlowego

OLGI KORESZCZENKO

Składy
znajdują się

1. Hurtowo detaliczny w Moskwie, przy Kuźnieckim moście w domu Torleckiego.
2. na rogu Tryumfalnego placu i ulicy Twerskiej w domu Szolochowa.
3. Hurtowy na Jarmarku Niżegorodzkim, przy szosie Nr 1, 2, 3 i 4.

Wyższość Herbaty Kjachtyńskiej nad wszelkie inne gatunki herbaty będące w obrocie handlowym, zawiera się przede wszystkim w samym sposobie uprawy liści herbatnych. Herbata bowiem mająca iść drogą lądową przez Kjachtę, przesusza się bardzo niedługo na umiarkowanym ogniu, zachowując przez to wszystkie najlepsze swe naturalne własności; wówczas gdy herbatę przeznaczoną do transportowania morzem, dla zabezpieczenia jej od zepsucia i wilgoci powietrza morskiego suszą bardzo długo na silniejszym ogniu, skutkiem czego traci ona zupełnie naturalną swoją własność, i staje się jako trawa, bez żadnego właściwego herbacie aromatu. Dla nadania takowego Chińczycy uciekają się do sztucznego dodawania zapachu, za pomocą rozmaitych pachnących środków. Do jakiegokolwiek jednak doskonałości dojść mogła ta sztuka, nie nada ona nigdy herbacie tego delikatnego przyjemnego aromatu i wytwornego smaku, jakimi natura sama ją obdarzyła.

W herbacie przywożonej morzem, oprócz sztucznego zapachu, nieraz jeszcze spotykać się daje fałszowanie i przymieszanie roślin szkodliwych dla zdrowia ludzkiego; jak to w roku zeszłym dowiedzionem zostało w wiadomym procesie herbatnym w Londynie. Proces ten wykazał, że w Londyńskich składach herbaty znaleziono więcej *dziesięciu milionów* funtów fałszywej i przymieszanej herbaty, uznanej za szkodliwą i niezdatną do użycia, do tego stopnia, że sprzedaż onej w Anglii surowo przez rząd tameczny zabronioną została.

Oczywiście, że herbata Kjachtyńska ma i niewątpliwie mieć będzie za sobą wyższość pochodzącą z jej rzeczywistej wartości. Sami Anglicy oceniający herbatę z całą ścisłością i znajomością rzeczy, najzupełniejsze oddają pierwszeństwo Herbacie Kjachtyńskiej w obec wszelkich innych gatunków krążących w handlu, i w miarę tego jak się przekonano dokładnie i urzędownie stwierdzono o szkodliwych dla zdrowia przymieszkach zdarzających się w herbacie morzem przywożonej, wielu Anglików zaczęło sprowadzać dla własnego użytku z Moskwy Herbatę Kjachtyńską lądowego transportu.

Dom Handlowy O. A. Koreszczenko prowadzi na szeroką skalę handel Herbatą Kjachtyńską, którą we właściwym czasie zakupuje bezpośrednio u samych plantatorów w Chinach z zachowaniem wszelkich ztąd korzyści, i dla tego jest w możności sprzedawać najwyższe gatunki herbaty pierwszego zbioru lądem przez Kjachtę przywiezionej, po cenie nader umiarkowanej, dzieląc tym sposobem z licznymi swemi PP. kupującymi zyski wynikające z korzystnego kupna.

Obecnie otrzymawszy nowe znaczne partje świeżej aromatycznej Herbaty Kjachtyńskiej znakomitej dobroci, Dom Han-

dlowy O. A. Koreszczenko pośpiesza zawiadomić o tem swoich PP. Kupujących i wszystkich amatorów herbaty Kjachtyńskiej, dodając przytem, iż po dokładnem zbadaniu wartości nowo otrzymanej herbaty okazało się, że wszystkie gatunki od wysokich do najniższych cen odznaczają się świeżością, niezwykle silnym aromatem, oraz wielce delikatnym i niezmiernie przyjemnym smakiem. Odtąd sprzedaż nowej herbaty tak hurtowa jak i detaliczna odbywa się według załączającego się cennika.

Niezależnie od ścisłego dozoru przy rozgatunkowywaniu i oznaczaniu cen herbaty na sprzedaż przeznaczonej, Dom Handlowy O. A. Koreszczenko śledzi również za wszelkimi nowszymi wynalazkami i udoskonaleniami dotyczącymi herbaty, oraz handlu takową, mianowicie co do lepszego sposobu jej zaparzania i zachowywania, oraz dokładniejszego pakowania herbaty posyłającej się PP. zamiejscowym. Wszystkie podobne nowości mające na celu przyjemność i korzyść konsumentów herbaty, pomieniony Dom Handlowy stara się w swoim czasie dać poznać PP. Kupującym.

Dla PP. Zamiejscowych

Nie czynimy żadnej różnicy ani co do ceny, ani też co dobroci herbaty tak, że każdy z PP. Kupujących Zamiejscowych, udając się do nas, może być z pewnością, iż otrzyma herbatę niemniej **wysokiej wartości** i po **cenie** niemniej **umiarkowanej**, jak żeby osebicie takową w Moskwie kupował; przytem czyniący jednorazowo zamówienia na rs. 50 i na rs. 25, mają niektóre prerogatywy, wymienione pomiędzy warunkami przesyłania herbaty przez pocztę,

Zwracamy szczególną uwagę Amatorów

na nową czarną herbatę znakomitej wartości, pod nazwaniem **Róża Indyjska**, która niezwykle delikatnym, wytwornym smakiem swoim i cu downym aromatem **przewyższa** wszystkie inne gatunki czarnej herbaty kielkolwiek wprowadzane do Rosji. Ta rzadkiej dobroci herbata sprzedaje się **jedynie** tylko w naszych składach; cena jej rs. 2 kop. 60 za funt, i za mniejszą cenę herbata **prawdziwa Róża Indyjska** sprzedawana być nie możez powodu nadzwyczajnie wysokiej na nią ceny w samych Chinach. **Upraszamy najuprzejmiej PP. Kupujących, ażeby mając to na względzie nie przyjmowali za jedno i to samo herbaty przez nas sprzedawanej z herbatą innego rodzaju i ceny, którą niektórzy handlujący naśladowując nas sprzedają pod tym samym nazwaniem.**

Z innych gatunków

nowo otrzymanej herbaty, następujące zasługują na rekomendowanie i pochwałę, jako odznaczające się świeżością, doskonałym smakiem i niezmiernie przyjemnym smakiem. Z czarnej herbaty: **Nencheo** po rs. 1 kop. 40 za funt, **Fucsefu** po rs. 1 kop. 60, **Bukiet Fuczana** po rs. 1 kop. 80, **Bukiet Cesaraki** po rs. 2, **Róża Cesaraka** po rs. 2 kop. 30, a przede wszystkim jako szczególna osobliwość rekomenduje się czarna herbata nazwana **Róża Indyjska** po rs. 2 kop. 60. Z Kwiatowej: **Siuafun** po rs. 2 kop. 30, **lansin Myjutau Nandzin** po rs. 2 k. 50, **Inczten** po rs. 2 kop. 70. Inne Lansiny jakoteż herbaty żółte, zielone i w pudełkach, wszystkie są nieperównanej dobroci. Zwracamy także uwagę znawców na nową herbatę kwiatową **Cesarzowej Chińskiej** po rs. 3 kop. 25 za funt.

Dla wiadomości Panów Zamiejscowych

uważamy za konieczne dodać, iż herbata wysyłająca się na ich żądanie **wybierana** bywa, rozważoną na fanty i ekspedjowaną nie inaczej, jak pod ścisłym **osobistym** dozorem naszym.

Zamówienia PP. Zamiejscowych, wykonywają się **tegosamego dnia** nieodmiennie, w którym otrzymane zostały.

Nowość Interesująca

nowo wynalezione srebrne 84 próby MIARKI HERBATNIE

A TEA-MEASURE

Przysposobione dla oznaczenia ilości Herbaty, do zaparzania potrzebnej.

Pomimo to, że początek używania herbaty dalekich sięga czasów, nie obmyślano dotąd łatwego i dogodnego sposobu dla oznaczenia ilości herbaty potrzebnej do zaparzania, powszechnie bowiem przyjęty sposób mierzenia herbaty łyżeczką bardzo jest niezadawalającym, z tego powodu, iż nie podobna wziąć każdy raz na łyżeczkę jednostajną ilość herbaty, a to jest niezbędnem dla otrzymania smacznej, przyjemnej i aromatycznej essencji. Zdarza się najczęściej wysypać za wiele herbaty do imbryka lub nie dosypać, przez co dobroć jej niezmiernie traci. Przed kilku laty próbowano wprowadzić w użycie dla wymierzenia ilości herbaty potrzebnej do zaparzania, tak nazwane **Szufelki herbatnie**. Próba ta nie osiągnęła pożądanego skutku, szufelki te bowiem okazały się niepraktycznymi.

Z tem większą przyjemnością możemy oświadczyć, iż obecnie usunięte zostały przeszkody do łatwiejszego oznaczenia potrzebnej do zaparzania herbaty,

przez nowo-wynalezione **Miarki Herbatnie**, w Anglii i w Ameryce zwane **a tea measure**. Mieszczą one w sobie **praktycznie i dokładnie obliczoną ilość herbaty, dostateczną w zupełności dla otrzymania smacznej i przyjemnej essencji**. A obok tego pożyteczne są w gospodarstwie domowym z tego względu, że przy pomocy takiej miarki oznaczyć można punktualnie, na jaki przeciąg czasu pewna ilość herbaty wystarczyć może.

Oprócz tej praktyczności w użyciu, a **tea measure** służyć może także jako piękna ozdoba serwisu herbatnego.

Otrzymują takowe bezpłatnie

wszyscy kupujący i sprowadzający od nas herbatę jednorazowo za rs. 50.

C E N N I K

Ze znacznym obniżeniem cen na wyższe gatunki

ŚWIEŻEJ HERBATY KJACHTYŃSKIEJ

tylko co otrzymanej przez Kiachtę, sprzedającej się Hurtowo i Detalicznie w składach Domu Handlowego

A. O. KOROSZCZENKO

PP. Zamiejscowi,

życzący otrzymać herbatę przez pocztę, raczą żądania swoje wyłącznie adresować: Do Głównego Kantoru Domu Handlowego Olgi Koroszczenko w Moskwie, przy Kuźnieckim moście, w domu Torleckiego. Żądanie uskutecznia się w tym samym dniu, w którym otrzymane zostało. Korrespondencja prowadzi się w językach: ruskim, polskim, francuskim, angielskim i niemieckim.

Przesyłka Pocztowa Herbaty

do wszystkich miast i prowincji w Cesarstwie uskutecznia się kosztem Kantoru, i oprócz tego zamawiający jednorazowie na rs. 50, otrzymują ustępstwo 5% od rubla, oraz bezpłatnie nowo wynaleziony Imbryk lub miarę srebrną służącą do oznaczenia ilości herbaty potrzebnej do zaparzania.

Sprowadzający herbatę w mniejszej ilości niż na rs. 50, nie ponoszą tylko kosztów przesyłki, lecz ustępstwa żadnego, ani dodanych bezpłatnie przedmiotów nie otrzymują.

Dom Handlowy O. A. Koroszczenko, ściśle zachowując przyjętą raz na zawsze zasadę, sprzedaje tylko takie gatunki herbaty które po dokładnym wypróbowaniu rzeczywiście mają wartość i zdolne są najwyszukańszy smak miłośników i znawców herbaty zadowolnić. Oznaczając na te wyborowe gatunki ceny nader umiarkowane, Dom Handlowy przede wszystkim korzystać swą upatruje w *massie sprzedaży i częstym obrocie kapitału* nie zaś w *zbytecznym przecenianiu* herbaty. I dla tego PP. Kupujący znajdują u nas zawsze świeżą herbatę najwyższej dobroci, płacąc w stosunku jej wartości cenę bardzo umiarkowaną.

Wszystkie niżej wymienione gatunki herbaty rozważone są funtami i doskonale upakowane; cena i nazwanie herbaty wydrukowane są na etykiecie, oraz każdy funt opatrzony jest plombą firmową.

Herbata Czarna Aromatyczna.		Ceny nowe obniżone	Herbata Kwiatowa Aromatyczna.		Ceny nowe obniżone	Herbata Cesarzowska Zielona.		Ceny nowe obniżone
Rs.	K.		Rs.	K.		Rs.	K.	
Czarna próbowa (*)		1 80	Kwiatowa wysokiego gatunku „Suniczen“		1 50	Wyborowa wysokiego gatunku, zwana „Chańska“		8
Familijna		1 —	„ także wyborowa „Chynsunzen“		1 70	Rekomendująca się, jako szczególna osobliwość		10
Czerwonawa wyborowa		1 20	Wyborowy gatunek rekomendujący się amatorem „Siufajun“		2 —			
Herbata Czarna Cesarzowska, wyborowa.			Cesarskie Lansiny w wysokim gatunku.			Herbata Cesarzowska Żółta.		
Aromatyczna z plantacji Nencheo		1 40	Cesarski lansin z plantacji „Myjutan Nandzin“		2 50	„Sań Pchian“, żółty Lansin		2 70
Aromatyczna z plantacji Fuczefu		1 60	Cesarski lansin „Inczzeń“, srebrno-iglasty		2 70	Chańska z plantacji „Juczenju“		3 50
Czarna Cesarzowska, Perłowa, (rannego wiosennego zbioru).			Cesarskie Srebrzyste Lansiny.			Takaż z plantacji „Juntajczan“		
Poleca się, jako rzadka osobliwość i zwraca się nań szczególną uwagę pp. Amatorów i znawców.			Znakomitej wartości srebrzysto-aromatyczny lansin „Tuczuanju Piecha“			Wysoki gatunek „Siufajun“		
Cesarzowska, niezmiernie przyjemnego smaku i aromatu „Bukiet Fuczana“			Przewybornej dobroci z plantacji „Szylunga“			Wyborowa „Myjutan“		
Cesarzowska, nadzwyczajnie pachnąca, delikatnego smaku, aromatyczna „Bukiet Cesarzowski“			Rekomendujący się amatorom jako osobliwość „Funlonju“			Wyborowy wysoki gatunek jako rzadkość		
Cesarzowska perłowa, wytwornego smaku, rzadkość prawdziwa „Róża Cesarzowska“			Wyborowy srebrzysty, nadzwyczajnie wysoki gatunek „Taszu Biały Peri“					
						Lansiny Białe Bukietowe w Sztukach.		
Nowość Kapitałna.			N O W O Ś Ć.			Kwiatowy w chińskich pudełkach . . . 1 funt		
Po raz pierwszy otrzymana herbata czarna, nadzwyczajnie przyjemnego smaku i aromatu. Rekomenduje się jako osobliwość nad osobliwościami „Róża Indyjska (**).“			Kwiatowa Herbata Cesarzowej Chińskiej.			Lansin aromatyczny w pudełku . . . 1		
			Poleca się jako rzadkość znakomita . . .			Srebrzysty Lansin aromatyczny w pudełku . . . 1		
			Herbata Cesarzowska Zielona.			Takaż w pudełkach 1/2 funt. rs. 3 i 1/4		
			Zielona wyborowa lansinowa			Lansin srebrzysty Chański w chińskich pudełkach		
			Zielona aromatyczna w wysokim gatunku					
			Perłowa wyborowa „Chison“					
						Herbata Żółta i Zielona w Sztukach.		
						Żółta w pudełkach 1/4 funt.		
						„ Lansin „wysokiego gatunku . . . 1 1/2		
						Zielona „wys. gat.“ w pudełkach . . . 1/4		
						„ „ „ „ 1		
						„ „ „ „ 1		

(*) Na herbatę ceny 80 kop. i Rublowej, nie daje się żadnego ustępstwa i takowa tylko na koszt kupującego przesłana być może.

OSTRZEŻENIE niezbędne. Cennik nasz bywa częstokroć przez niektórych handlujących herbatą naśladowany do tego stopnia, że nietylko dołączające się nasze cyrkularze, ale nawet same nazwania herbaty LITERALNIE są przedrukowywane, — dla uniknięcia zatem powstać mogących w takich razach omyłek i usunięcia dla pp. Kupujących wszelkich pod tym względem wątpliwości, upraszamy najuprzejmiej o zwrócenie baczej na to uwagi, i NIEPRZYJMOWANIE ZA JEDNO I TO SAMO, herbaty przez nas sprzedawanej, z herbatą niejednakoowej dobroci i ceny, sprzedającą się pod tem samym nazwaniem u innych handlujących.

(**) Za przyjemny obowiązek poczytujemy zwrócić raz jeszcze szczególną uwagę pp. Miłośników i Znawców, na nowo nabytą przez nas, nieprzywożoną przed m, herbatę czarną pod nazwą „Róża Indyjska“, która dobrocią swoją wielce przewyższa wszystkie gatunki czarnej herbaty, kiedykolwiek będącej w sprzedaży. Uważamy za stosowne w t m miejscu nadmienić, iż z powodu powszechnego żądania w niezmiernie ilości Angielskich Imbryków metalowych wszystkie lepsze fabryki takowych w Anglii literalnie zawałone są robotą, tak dalece, że zamówienia przyjmują się nie inaczej jak tylko z kole i to w ilości nader ograniczonej, dla tego też nieodmiennie zrobiliśmy postanowienie, oddzielnie od herbaty nie sprzedawać Imbryków które sprowadzamy z najpiękniejszej fabryki Angielskiej jedynie dla zadosyć uczynienia żądaniom PP. Kupujących herbatę naszej firmy.

Nowo wynalezione wysokiej dobroci z Metalu Brytańskiego

IMBRYKI

w powszechnem będącemu użyciu w Anglii, Francji, Ameryce i innych krajach, uznane w medycynie za najlepsze pod względem higienicznym. Zastępują zupełnie srebro, i odznaczają się trwałością, ozdobnym kształtem i pięknością wyrobu.

ALE PRZEDWszystkiem Imbryki te nieocenione są dla amatorów herbaty, pod tym względem, iż mają niezwykłą własność długiego utrzymywania temperatury, naturalnego do nich wrzasku, przez co depomagają do zupełnego rozwinięcia się liści herbatnych, tak że herbata w nich zaparzona nie traci ani odrobiny naturalnego swego aromatu, przyjemnego smaku i esencji; wówczas, kiedy w zwyczajnie używanych Imbrykach Fajansowych, porcelanowych i t. p. wpływ powietrza zewnętrznego ochładza prędko wrzask i liście herbatne nie mogą w zupełności się rozwinąć; przez dolewanie zaś wrzasku do ochłodzonego Imbryka, esencja staje się wodnistą i niesmaczną.

DOŚwiadczenie ściśle, uczynione na nowo-wynalezionych

B E Z P E A T N I E

wszystkim kupującym i sprowadzającym od nas herbatę jednorazowie za Rs. 50. Na każdym Imbryku znajduje się plomba z firmą naszą. Kupujący i sprowadzający herbatę w ilości mniejszej, niż za Rs. 50, jeżeliby życzyli sobie mieć Imbryk, raczą za takowy dopłacać Rs. 3.

Imbrykach, w obec specjalistów i miłośników herbaty, wykazało, iż po wspaniałej jednostajnej ilości herbaty, jednego i tegoż samego gatunku, do Imbryków zwyczajnych, fajansowych lub porcelanowych, i do nowego metalowego, herbata zaparzona w tym ostatnim miała nierównie lepszy smak i aromat, i dwa razy więcej esencji zawierała, aniżeli w innych imbrykach.

W obec **OCZYWISTEJ** zatem **wyższości** nowo-wynalezionych Imbryków po nad wszystkimi innymi, postanowiliśmy zamówić takowe bezpośrednio u najlepszych Fabrykantów Angielskich. Otrzymana w skutek tego pierwsza partja Imbryków, wykwintnej formy, wraz ze wszelkimi najnowszymi przyrządami, w zupełności rozdana została naszym PP. kupującym.

W tych dniach otrzymaliśmy z Anglii drugą partję tychże Imbryków, z których w obec licznych żądań ze strony PP. kupujących naszych, wydajemy po jednym egzemplarzu

